
UCHWAŁA NR 315/XLIII2023 
RADY GMINY ŚWIERCZE 

z dnia 14 grudnia 2023 r. 

w sprawie udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub 
robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r. 
poz.40 ze zm.), art. 81 w związku z art. 77 ustawy z dnia 23 lipca 2003r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (Dz. U. z 2022r. poz. 840 ze zm.) oraz Uchwały Nr 282/XXXVIII/2023 Rady Gminy Świercze 
z dnia 23 marca 2023r. w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji 
zabytków uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się z budżetu Gminy Świercze w 2024 roku dotacji celowej dla Parafii Rzymsko-Katolickiej 
p.w. Matki Boskiej Szkaplerznej w Strzegocinie w wysokości 1.300.000,00 zł (słownie: jeden milion trzysta 
tysięcy złotych) z przeznaczeniem na wyminę pokrycia dachu na kościele parafialnym p.w. Matki Boskiej 
Szkaplerznej w Strzegocinie, wpisanym do rejestru zabytków zgodnie z orzeczeniem o uznaniu za zabytek 
Konserwatora Zabytków przy Prezydium Warszawskiej Wojewódzkiej Rady Narodowej z dnia 19 marca 
1962r. pod nr 115 . 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świercze. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku i podlega ogłoszeniu. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Adamiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07265341-C245-4B1F-B6A8-9CE6258C358B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 04.08.2023r. Parafia Rzymsko-Katolicka p.w. Matki Boskiej Szkaplerznej w Strzegocinie złożyła 
wniosek o udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków na kwotę 1.300.000,00 zł, 
z przeznaczeniem na zadanie pn. "Wymiana pokrycia dachu na kościele parafialnym p.w. Matki Boskiej 
Szkaplerznej w Strzegocinie". 

W ramach realizacji zadania zostanie wykonana m.in. dokumentacja wraz z ekspertyzami dotyczącymi stanu 
więźby dachowej, wymiana części elementów więźby dachowej, położenie nowego pokrycia dachu. 

Wnioskodawca realizację zadania zaplanował w okresie od 01.01.2024r. do 15.12.2024r.  

Zespół klasztorny pobernardyński w Strzegocinie, w skład którego wchodzi kościół p.w. Matki Boskiej 
Szkaplerznej oraz budynek klasztorny został wpisany do rejestru zabytków zgodnie z orzeczeniem o uznaniu za 
zabytek Konserwatora Zabytków przy Prezydium Warszawskiej Wojewódzkiej Rady Narodowej z dnia 19 
marca 1962r. pod nr 115. Obiekt jest przykładem klasztornego założenia barokowego z XVIII wieku na 
Mazowszu. 

Na podstawie Uchwały Nr 282/XXXVIII/2023 Rady Gminy Świercze z dnia 23 marca 2023r. w sprawie zasad 
i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków - z budżetu Gminy 
Świercze mogą być udzielane dotacje celowe na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub 
robót budowlanych przy zabytku nieruchomym wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej 
ewidencji zabytków, położonym na obszarze Gminy Świercze. 

Wniosek złożony przez Parafię został pozytywnie rozpatrzony pod względem formalnym przez Wójta Gminy 
Świercze. 

Zgodnie z § 3 ust. 2 ww. Uchwały Nr 282/XXXVIII/2023 w sytuacji, gdy zabytek posiada wyjątkową wartość 
historyczną, artystyczną lub naukową, dotacja może być udzielona w wysokości do 100% nakładów 
koniecznych na wykonanie prac lub robót. 

Decyzję w sprawie udzielenia dotacji podejmuje Rada Gminy Świercze. 

Środki finansowe w kwocie 1.300.000,00 zł zostały zaplanowane w budżecie Gminy na 2024 rok. Całkowity 
koszt realizacji zadania wynosi 1.300.000,00 zł, w tym: kwota 1.274.000,00 zł zostanie pokryta ze środków z 
Rządowego Programu Odbudowy Zabytków (promesa wstępna NR Edycja2RPOZ/2023) oraz kwota 26.000,00 
zł ze środków własnych Gminy Świercze. 

Szczegółowe warunki udzielenia dotacji celowej określi umowa zawarta pomiędzy Gminą Świercze a Parafią 
Rzymsko-Katolicą p.w. Matki Boskiej Szkaplerznej w Strzegocinie. 

   

Wójt Gminy 
 
 

Adam Misiewicz  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07265341-C245-4B1F-B6A8-9CE6258C358B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 315/XLIII2023 RADY GMINY ŚWIERCZE  z dnia 14 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


